
Aus Omas Brotstube 
 Matjes-Stulle überbacken 

Matjes / Schmand / Zwiebeln / Gurke / Apfel 
10,50 

4 / g  

Rinder-Stulle überbacken 
Rindfleischstreifen / Schmand / Cheddar-Käse / Kraut  

10,50  
4 / g / 9  

SUPPEN - BOWL´s 

Hummer-Cremesuppe   
gebratene Garnelen / Brezel-Chips 

8,50  
9 / b / g / 4 / 6 

Erbsenschaumsuppe 
Wasabi / Mandel 

6,50  
1 / Weizen / Mandel 

NORDIC´s FOOD - BOWL´s 

Grundzutaten: warm marinierter Reis & knackiges Gemüse  
 c / Weizen / j / f 

je 14,80  

#gegrillte Proteinstreifen  
Mango / Rote Beete / Soja Bohnen / Algensalat / Mangosauce / Goji Beeren  

Weizen / k / f / i / j / c 

#würzige GARNELE  
Soja Bohnen / Algensalat / Mango / Ingwer / Wasabisauce / Wasabierbsen 

f / b / Weizen / k / 1 / j / c  

#saftiges HÄHNCHENFILET 
 Melone / Tomaten / eingelegter Kürbis / Mangosauce / Knuspermais 

#zartes RINDFLEISCH  
Rote Beete / Zwiebel / Apfel / weiße BBQ - Sauce / Brezelchips / Tomate 

i / j / c  

#mild gesalzener MATJES 
Rote Beete / Zwiebel / Apfel / Meerrettichsauce 

 i / j / g / 9 / c 



Knusprige FLAMMKUCHEN 

Speck / Zwiebel / Käse 
10,50  

Weizen / g / 4 / 2 

Zartes Hähnchenfilet / Gemüse / Käse / hausgemachtes Basilikum Pesto 
12,50  

Weizen / g 

Garnelen / Mango / Gemüse / Käse 
13,50  

Weizen / f / g / b 

PASTA - BOWL´s 

Bandnudeln / Basilikumpesto / Garnelen / Parmesan  
14,50  

Weizen / c / b /  

Trüffel Gnocchi / Rahm-Sauce / mit Kirschtomaten 
13,50  

Weizen / g / 9 

FISCH BOWL´s 

LABSKAUS / Rote Beete / Matjes / Essig-Gurke / Spiegelei  
17,50  
i / j / c 

WATERKANT DORSCH / Pommery-Senfsauce / Rote Beete / Kartoffeln  
20,50  

i / j / 

Klassiker 

Waterkant-Curry vom Huhn / Reis  
16,50  
g / i / 9 

Kalbshaxenragout / Trüffel-Frischkäse—Gnocchis / Gemüse  
21,50  

g /  



Kindergerichte 

Gebratenes Hähnchenfilet / frittierte Kartoffeln / Dip 
6,50  

Nudeln / Tomatensauce  
5,50  

Weizen / c 

Süßigkeiten 

Nordic Kaiserschmarren / Sanddorn-Vanilleschaum / Vanilleeis  
9,50  

c / Hafer / Weizen / g 

Frittierte Mini-Laugenbrezel Weißes Schokoladeneis / Apfel 
7,50  

Weizen / g / c / f 

Lieber Gast,  

Wir möchten unsere Karte transparent darstellen. Inhaltsstoffe werden in Zahlen und 
Buchstabenreihen hinter den Speisen geschrieben, diese sind zum größten Teil 
natürlichem Ursprungs und weisen überwiegend auf natürliche Allergene und 

Zusatzstoffe hin.

1 mit Farbstoff 9 mit Milcheiweiß

2 mit Konservierungsstoff 10 koffeinhaltig

3 mit Nitritpökelsalz 11 chininhaltig

4 mit Antioccidationsmittel 12 mit Süßungsmittel(n)

5 mit Geschmacksverstärker 13 enthält eine Phenylalaninquelle

6 geschwefelt 14 gewachst

7 geschwärzt 15 mit Taurin

8 mit Phosphat 16 enthält Sojaöl; aus genetisch veränderten Soja hergestellt

a Glutenhaltige Getreide h Pistazien

b Krebstiere i Sellerie

c Eier j Senf

d Fische k Sesam

e Erdnüsse l Sulfit

f Soja m Lupine

g Milch n Weichtiere
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